Praefato igitur die, cum omnes et singulae Electrices de manu Praesidis sacram Synaxim sumpsissent, facta et secundum Ordinis morem absolutio defunctae, subsequente Missa de Spiritu sancto cum Hymno Veni Creator. Quibus finitis Pl. R. D. Praeses cum testibus et Notario in Refectorium ceu locum Electionis sese contulit, et palam sequentes comparuerunt Electrices, scilicet Sor. M. Justa Wildi, Sor. M. Anna Wohler, Sor. M. Roberta Wohler, p. t. Subpriorissa, Sor. M. Lutgardis Amrein, Sor. M. Dominica Keller, Sor. M. Agatha Büeler, Sor. M. Rosa Wenge, Sor. M. Bernarda Sachs, Sor. M. Theresia Meyer, numero novem, omnes et singulae in eodem Monasterio Gnadenthal expresse professae et ad eundem actum legaliter convocatae Quibus ita congregatis, mox requisitio facta est, ut ego Notarius

cum testibus praenominatis ad omnem rei gerendae seriem diligentius adverterem, eamque in Instrumento publico fideliter et accurate consignarem praestito desuper a me et testibus iuramento. Tum recensitis omnium Elegendium nominibus et lecta itidem Sacra Regula cum Cap. 25 Concilii Trident. Pl. Rds. Dns. Praeses de novo inquisitionem fecit, si omnes, ad quas ius suffragii pertinet, adsint nemoque sit inhabilis, simul eas breviter et sedulo cohortans, ut semoto omni sinistro affectu eam eligant, quam coram Deo et in conscientia sua invenirent digniorem et Monasterio tam in spiritualibus quam in temporalibus utiliorem.

Quo Facto cum compertum esset, neminem prorsus abesse, omnesque presentes esse habiles nulloque impedimento irretitas, invocato rursus Spiritu Sancto, omnes Electricas et ad ultimum etiam Dns. Praeses ad imaginem Crucifixi iuramentum praestitere. Tum singulae Electricae vota sua seorsim conscribere, reponentes ea consignata et complicata in calicem coram Praeside. Postea omnibus exire iussis in locum continguum, Praeses cepit una nobiscum vota singula numerare numerate conscribere et computare. Et cum facta discussione compararet, numerum votorum absolute majorem in unam praecise personam convenire, revocatis ad locum Scrutini Electricibus Pl. Rs. Dns. Praeses palam edixit, unam illarum esse in Priorissam electam, easque simul interrogavit, an Electam agnoscere eique oboedientiam praestare velint. Affirmantibus cunctis, ego Notarius Schedulas in ignem proieci et Dns. Praeses, surgentibus omnibus ex scripto testibus et me inspicientibus, eam hunc in tenorem palam declaravit: «Cum religiosa admodum Soror M. Lutgardis Amrein numerum absolute maiorem votorum in se contulerit, ego P. Martinus Reimann in hunc actum a Rdm. et Amlmo. Dno. Leopoldo Abbate Marisstellano et huius Coenobii Patri immediato Delegatus et Praeses electionis huius legitimus, in meo et omnium mihi consentientium nomine in Priorissam huius Monasterii Gnadenthal declaro Sororem *M. Lutgardim Amrein*, quae absolute maiorem votorum numerum in se retulit, in nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Amen.»

Quae mox in Terram prostrata insufficientiam suam humilime profitens, Praesidem et sorores Electricas obsecrabat, ut in aliam eligendam consentirent, tandem Praesidis monitis in-

stantiaque sororum demulcta, libere in oblatum sibi munus consensit. Nata est autem in Gunzwil, Parochiae Münster, Cant. Lucernensis, die 23. Maii 1801 et Professa in Mro. Gnadenthal die 24. Septemb. 1820, ante Electionem munere granariae seu oeconomae fungens.

Obtento Neoelectae consensu Pl. Rds. D. Praeses eam instituit per traditionem clavium, Sigilli Monasterii et sacrae Regulae et post praestitum ante Praesidem a Neoelecta iuramentum, ipse Deo gratias agi iussit et cum testibus et Notario sociis, conventu praeunte, sub cantu Ambrosiano et Campanarum pulsione in Ecclesiam sese contulit, finitoque ante maius altare hymno cum consuetis Versiculis et Orationibus et data Benedictione simplici toti Electionis negotio finis est impositus.

Acta sunt haec in Monasterio Virginum Valle Gratiae, vulgo Gnadenthal, Sacri et exempti Ordinis Cisterciensis Anno, mense, die, loco presentibus denique omnibus, de quibus supra. In quorum fidem ego Fr. Albericus Zwyszig, Capitularis Marisstellanus, Sacerdos, Secretarius Abbatialis et S. Sedis Apostolicae Notarius iuratus publicus, ad hunc Electionis actum debite requisitus praesens Instrumentum publicum manu propria exaravi, exaratumque propriae Manus subscriptione et Sigilli mei Notariatus appensione munivi, Anno 1847, die 28. Januarii, presentibus omnibus ut supra.

(Sigillum) P. Albericus Zwyszig, Secretarius Abbatialis et Notarius Apostolicus.

(Sigillum) P. Josephus Keller, Capitularis Monasterii Murensis, p. t. Parochus in Wohlen et ad hunc actus (sic!) requisitus testis.

(Sigillum) P. Laurentius Wenge, Capitularis Marisstellae, p. t. Vicarius in Neuenhof, ad hunc actum testis requisitus.

Et ego infra scriptus attestor, omnia prout in hoc Instrumento publico a profato Notario exarato propriae eius Manu subscripto suoque sigillo notariali munito memorantur, fuisse perfecta, quem admodum ego ipso vidi et audivi. In quorum fidem

et ego presens Instrumentum manus propriae Subscriptionem ac Sigillo Conventus nostri Appensione roboravi, Anno, Mense, die loco et praesentibus ut supra.

(Sigillum) Fr. Martinus Reimann, Prior et Cellarius
Maris-Stellae, Delegatus et Praeses legitimus
Electionis.

(Sigillum) Intra Scriptus Electionem Pl. D. Mariae Lutgardis
Amrein in priorissam Monasterii in Vallo gratiarum
confirmavit die 10ma Februarii 1847.

Fr. Leopoldus, Abbas Marisstellae,
p. t. Superior Generalis.